
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

5
.1

.2
0
2
4
 1

2
:3

0
 

Posudek oponenta diplomové práce 

Student:  Bc. René Navrátil 

Název diplomové práce: Měnová politika a její makroekonomické dopady v zemích visegrádské skupiny 

Vedoucí práce: doc. Ing. Liběna Černohorská, Ph.D. 

Oponent práce: Ing. Simona Pichová, Ph.D. 

Pracovní pozice oponenta: Ústav ekonomických věd, Fakulta ekonomicko-správní, Univerzita Pardubice 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☒ ☐ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Cílem diplomové práce bylo zhodnocení měnové politiky v zemích Visegrádské skupiny a provedení komparace 

měnových politik centrálních bank včetně zhodnocení jejich dopadů na makroekonomické agregáty. Student tuto 

komparaci a zhodnocení dopadů v práci provedl analýzou časových řad v programu Gretl. V práci se student 

zaměřil na makroekonomické agregáty inflace a HDP, účinnost měnové politiky byla ověřována prostřednictvím 

stanovených úrokových sazeb. Byla použita čtvrtletní data za časové období 2013-2022, která byla čerpána 

z ověřených a relevantních zdrojů (Eurostat). Oceňuji aktuálnost tématu i využití dat, mohly být zkoumány i 

další nástroje centrálních bank případně dopad na další makroekonomické agregáty, ovšem chápu, že rozsah 

práce je limitující. 

Otázky a náměty k obhajobě 

V práci jste se zabýval zejména sledováním vývoje úrokových sazeb a jejich vlivem na inflaci a HDP, který 

prokázal účinnost měnové politiky pouze v krátkém období s rozdílnými výsledky v jednotlivých zemích 

Visegrádské skupiny. Myslíte, že by mohl být sledován i vliv úrokových sazeb na jiné makroekonomické 

agregáty? Případně zda by mohl být sledován jiný nástroj centrálních bank na vývoj makroekonomických 

agregátů? 



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Myslíte si, že by mělo dojít k úpravám hodnot inflačního cíle a tolerančního pásma v České republice?  

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

V Pardubicích 12.1.2024 

Podpis  ..................................................................  


